

# 山形県立河北病院 化学療法レジメン一覧

## 【大腸がん】

2024.4.1

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
mFOLFOX6 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
mFOLFOX6+アパスタチン 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	アパスタチン	5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1	
mFOLFOX6+ヘクティベックス 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	ヘクティベックス	6mg/kg	点滴静注 1時間/D1	
mFOLFOX6+アービタックス 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	アービタックス	250mg/m <sup>2</sup> (初回400mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注 1時間(初回2時間)/D1, 8	
FOLFIRI 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	イリリテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
FOLFIRI+アパスタチン 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	イリリテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
FOLFIRI+ヘクティベックス 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	イリリテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	ヘクティベックス	6mg/kg	点滴静注 1時間/D1	
FOLFIRI+ザルトラップ 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	イリリテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	ザルトラップ	4mg/kg	点滴静注 1時間/D1	
FOLFIRI+ラムシルマブ 2週/コース	レボホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	イリリテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴静注 1時間/D1	
SOX 3週/コース	S-1	80-120mg/b	内服/D1-14	中等度
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
SOX+アパスタチン 3週/コース	S-1	80-120mg/b	内服/D1-14	中等度
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	アパスタチン	7.5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1	
XELOX 3週/コース	カペシタビン	2000mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	中等度
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	

XELOX+アパシチン 3週/コース	カペシタシン	2000mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	中等度
	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	ヘパシスマブ	7.5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1	
IRIS 4週/コース	S-1	80-120mg/b	内服/D1-14	中等度
	イリノテカン	125mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1, 15	
IRIS+アパシチン 4週/コース	S-1	80-120mg/b	内服/D1-14	中等度
	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1, 15	
	ヘパシスマブ	5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1, 15	
SIRB 3週/コース	S-1	80-120mg/b	内服/D1-14	中等度
	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	ヘパシスマブ	7.5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1	
イリノテカン+アビタックス 7週/コース	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1, 15, 29	中等度
	アビタックス	250mg/m <sup>2</sup> (初回400mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注 1時間(初回2時間)/D1~毎週	
イリノテカン+ヘクティビックス 2週/コース	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	中等度
	ヘクティビックス	6mg/kg	点滴静注 1時間/D1	
2週間隔アビタックス+FOFIRI 2週/コース	レホホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
	アビタックス	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	
アビタックス 4週/コース	アビタックス	250mg/m <sup>2</sup> (初回400mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注 1時間(初回2時間)/D1, 8, 15, 22	最小度
ヘクティビックス 2週/コース	ヘクティビックス	6mg/kg	点滴静注 1時間/D1	最小度
UFT+LV+アパシチン 4週/コース	ユーエフティ	300mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-21	最小度
	ユーセル	75mg/b	内服/D1-21	
	ヘパシスマブ	5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1, D15	
	ロンサーフ	70mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-5, D8-12	
ロンサーフ+アパシチン 4週/コース	ロンサーフ	70mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-5, D8-12	最小度
	ヘパシスマブ	5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1, D15	
カペシタシン+アパシチン 3週/コース	カペシタシン	2000mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	最小度
	ヘパシスマブ	5mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1	
ハーシエタ+ハーセプチン 3週/コース	ハーシエタ	420mg/b (初回840mg/b)	点滴静注 1時間/D1	最小度
	トラスツスマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1	

## 【乳がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
CMF 4週/コース	エンドキサン	100mg/b	内服/D1-14	中等度
	メトレキサート	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1, 8	
	5-FU	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1, 8	
FEC 3週/コース	5-FU	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	高度
	エピルビシン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	エンドキサン	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	
CEF 4週/コース	5-FU	500mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1, 8	高度
	エピルビシン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1, 8	
	エンドキサン	100mg/b	内服/D1-14	
EC 3週/コース	エピルビシン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	高度
	エンドキサン	600mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	
TC 3週/コース	トセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	中等度
	エンドキサン	600mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	
トセタキセル 3週/コース	トセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	軽度
Weeklyハクリタキセル 4週/コース	ハクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15	軽度
Weeklyハクリタキセル+アパシチン 4週/コース	ハクリタキセル	90mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15	軽度
	ヘパシスマブ	10mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1, 15	
Weeklyアブラキサン 4週/コース	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	軽度
トラスツスマブ(毎週)	トラスツスマブ	2mg/kg (初回4mg/kg)	点滴静注 1時間30分/毎週	最小度
トラスツスマブ(3週毎) 3週/コース	トラスツスマブ	6mg/kg (初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1	最小度
トラスツスマブ+ハクリタキセル 4週/コース	トラスツスマブ	2mg/kg (初回4mg/kg)	点滴静注 1時間30分/毎週	軽度
	ハクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15	

トラスツズマブ+ドセタキセル 3週/コース	トラスツズマブ	2mg/kg(初回4mg/kg)	点滴静注 1時間30分/毎週	軽度
	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	
トラスツズマブ+VNB 3週/コース	トラスツズマブ	2mg/kg(初回4mg/kg)	点滴静注 1時間30分/毎週	最小度
	ビノルルビン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1, 8	
VNB 3週/コース	ビノルルビン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1, 8	最小度
ハーシエタ+トラスツズマブ+VNB 3週/コース	ハーシエタ	420mg/b(初回840mg/b)	点滴静注 1時間/D1	最小度
	トラスツズマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1	
	ビノルルビン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1, 8	
ハーシエタ+トラスツズマブ+ドセタキセル 3週/コース	ハーシエタ	420mg/b(初回840mg/b)	点滴静注 1時間/D1	軽度
	トラスツズマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1	
	ドセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	
ゲムシタビン 3週/コース	ゲムシタビン	1250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8	軽度
ハラウエン 3週/コース	ハラウエン	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1, 8	軽度
カトサイラ 3週/コース	カトサイラ	3.6mg/kg	点滴静注 1時間30分/D1	軽度

## 【胃がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
S-1+シスプラチン 5週/コース	S-1	80mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-21	高度
	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D8	
SP+トラスツズマブ 5週/コース	S-1	80mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-21	高度
	シスプラチン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D8	
	トラスツズマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1, 3週毎	
XP 3週/コース	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	高度
	セローダ	2000mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	
XP+トラスツズマブ 3週/コース	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	高度
	セローダ	2000mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	
	トラスツズマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1	
SOX 3週/コース	オキサリプラチン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	S-1	80mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	
XELOX+トラスツズマブ 3週/コース	オキサリプラチン	130mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
	セローダ	2000mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	
	トラスツズマブ	6mg/kg(初回8mg/kg)	点滴静注 1時間30分/D1	
イリノテカン+シスプラチン 4週/コース	イリノテカン	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1, 15	高度
	シスプラチン	30mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1, 15	
Weeklyハクリタキセル 4週/コース	ハクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15	軽度
ドセタキセル 3週/コース	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	軽度
S-1+ドセタキセル 3週/コース	ドセタキセル	40mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	軽度
	S-1	80mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	
イリノテカン 2週/コース	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	中等度
アブラキサン 3週/コース	アブラキサン	260mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	軽度
Weeklyアブラキサン 4週/コース	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	軽度
ラムシルマブ 2週/コース	サイラムザ	8mg/kg	点滴静注 1時間/D1	最小度
ラムシルマブ+ハクリタキセル 4週/コース	サイラムザ	8mg/kg	点滴静注 1時間/D1, 15	軽度
	ハクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15	
ラムシルマブ+アブラキサン 4週/コース	サイラムザ	8mg/kg	点滴静注 1時間/D1, 15	軽度
	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15	

## 【血液がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
CHOP 3~4週/コース	エンドキサン	750mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	高度
	ドキシソルピシン	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	
	オンコピン	1.4mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	フレドニゾロン	50mg/m <sup>2</sup>	点滴静注30分または内服/D1-5	
リツキシマブ	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 4時間/D1	最小度

ABVd 4週/コース	ドキシソルビシン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	高度
	フレオ	10mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	
	エクザール	6mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	ダカルバジン	250mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	
ABVD 4週/コース	ドキシソルビシン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	高度
	フレオ	10mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1	
	エクザール	6mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	ダカルバジン	375mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	
ゲムシタビン 4週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	軽度
ビダーザ(静注) 4週/コース	ビダーザ	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 10分/D1-5, 8-9	中等度
ビダーザ(皮下注) 4週/コース	ビダーザ	75mg/m <sup>2</sup>	皮下注/D1-7	中等度

### 【膀胱がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
ゲムシタビン 4週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	軽度
FOLFIRINOX 2週/コース	オキサリプラチン	85mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	高度
	レホホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	イリリテカン	180mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	5-FU	400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 15分/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	
ゲムシタビン+アブラキサン 4週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	中等度
	アブラキサン	125mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	
オニハイト+5FU+レホホリナート 2週/コース	オニハイト	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間30分/D1	中等度
	レホホリナート	200mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
	5-FU	2400mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 46時間/D1	

### 【胆道がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
ゲムシタビン 4週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	軽度
S-1+ゲムシタビン 3週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8	中等度
	S-1	80mg/m <sup>2</sup>	内服/D1-14	
ゲムシタビン+シスプラチン 3週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8	中等度
	シスプラチン	25mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8	

### 【食道がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
FP 4週/コース	5-FU	800mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 24時間/D1-5	高度
	シスプラチン	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 2時間/D1	
トセタキセル 3週/コース	トセタキセル	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	軽度
Weeklyパクリタキセル 7週/コース	パクリタキセル	100mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1, 8, 15, 22, 29, 36	軽度

### 【泌尿器科がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
トセタキセル 3週/コース	トセタキセル	75mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	軽度
ゲムシタビン+シスプラチン 4週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	高度
	シスプラチン	70mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 3時間/D2	
ゲムシタビン+カルボプラチン 4週/コース	ゲムシタビン	1000mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 30分/D1, 8, 15	中等度
	カルボプラチン	AUC5	点滴静注 1時間/D1	

### 【頭頸部がん】

レジメン名	薬剤名	投与量	投与方法/投与日	催吐性リスク
アービタックス 4週/コース(毎週)	アービタックス	250mg/m <sup>2</sup> (初回400mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注 1時間(初回2時間)/D1, 8, 15, 22	最小度
アービタックス+パクリタキセル 1週/コース	アービタックス	250mg/m <sup>2</sup> (初回400mg/m <sup>2</sup> )	点滴静注 1時間(初回2時間)/D1	軽度
	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	点滴静注 1時間/D1	